
28 DIÁRIO OFICIAL Nº 34079 Quinta-feira, 02 DE JANEIRO DE 2020

..

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO 
AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 2257/2019-GAB/CORREG 
BELÉM/PA 26 DE DEZEMBRO DE 2019

A Coordenação da Corregedoria desta Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade, no uso da competência que lhe foi delegada 
pela PORTARIA nº. 227/2019-GAB/SEMAS, de 28/02/2019, publicada no 
DOE nº. 33817, de 06/03/2019, e tendo em vista o disposto nos arts. 199 
e 205 da Lei Estadual nº. 5.810/94,
RESOLVE:
Art. 1º – Designar o servidor MANOEL CRISTINO DO REGO, Mat. nº. 
5495369/1, Téc. em Gestão de Meio Ambiente, para, em substituição 
ao membro PAULO CÉSAR CHAGAS MAIA, Mat. nº. 5828384/2, Téc. em 
Gestão Pública, compor a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, 
instaurado através da PORTARIA nº. 1634/2019-GAB/CORREG, de 
10/10/2019, publicada no DOE nº. 34011 de 16/10/2019, referente aos 
fatos de que trata o Documento nº. 2018/0000029764.
Art. 2º – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
MARIA DE NAZARETH OLIVEIRA MACIEL
Corregedora da SEMAS

PORTARIA Nº. 2258/2019-GAB/CORREG 
BELÉM/PA 26 DE DEZEMBRO DE 2019

A Coordenação da Corregedoria desta Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade, no uso da competência que lhe foi delegada 
pela PORTARIA nº. 227/2019-GAB/SEMAS, de 28/02/2019, publicada no 
DOE nº. 33817, de 06/03/2019, e tendo em vista o disposto nos arts. 199 
e 205 da Lei Estadual nº. 5.810/94,
RESOLVE:
Art. 1º – Designar o servidor ERICK HENRIQUE DE CARVALHO, Mat. nº. 
5905954/1, Assistente Administrativo, para, em substituição ao membro 
PAULO CÉSAR CHAGAS MAIA, Mat. nº. 5828384/2, Téc. em Gestão Pública, 
compor a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, instaurado 
através da PORTARIA nº. 1638/2019-GAB/CORREG, de 10/10/2019, 
publicada no DOE nº. 34011 de 16/10/2019, referente aos fatos de que 
trata o Documento nº. 2019/0000037179.
Art. 2º – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
MARIA DE NAZARETH OLIVEIRA MACIEL
Corregedora da SEMAS

PORTARIA Nº. 2259/2019-GAB/CORREG 
BELÉM/PA 26 DE DEZEMBRO DE 2019

A Coordenação da Corregedoria desta Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade, no uso da competência que lhe foi delegada 
pela PORTARIA nº. 227/2019-GAB/SEMAS, de 28/02/2019, publicada no 
DOE nº. 33817, de 06/03/2019, e tendo em vista o disposto nos arts. 199 
e 205 da Lei Estadual nº. 5.810/94,
RESOLVE:
Art. 1º – Designar o servidor ERICK HENRIQUE DE CARVALHO, Mat. nº. 
5905954/1, Assistente Administrativo, para, em substituição ao membro 
PAULO CÉSAR CHAGAS MAIA, Mat. nº. 5828384/2, Téc. em Gestão Pública, 
compor a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, instaurado 
através da PORTARIA nº. 1668/2019-GAB/CORREG, de 15/10/2019, 
publicada no DOE nº. 34011 de 16/10/2019, referente aos fatos de que 
trata o Processo nº. 2015/0000010445.
Art. 2º – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
MARIA DE NAZARETH OLIVEIRA MACIEL
Corregedora da SEMAS

PORTARIA Nº. 2260/2019-GAB/CORREG 
BELÉM/PA 26 DE DEZEMBRO DE 2019

A Coordenação da Corregedoria desta Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade, no uso da competência que lhe foi delegada 
pela PORTARIA nº. 227/2019-GAB/SEMAS, de 28/02/2019, publicada no 
DOE nº. 33817, de 06/03/2019, e tendo em vista o disposto nos arts. 199 
e 205 da Lei Estadual nº. 5.810/94,
RESOLVE:
Art. 1º – Designar o servidor ERICK HENRIQUE DE CARVALHO, Mat. nº. 
5905954/1, Assistente Administrativo, para, em substituição ao membro 
PAULO CÉSAR CHAGAS MAIA, Mat. nº. 5828384/2, Téc. em Gestão Pública, 
compor a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, instaurado 
através da PORTARIA nº. 1682/2019-GAB/CORREG, de 16/10/2019, 
publicada no DOE nº. 34013 de 17/10/2019, referente aos fatos de que 
trata o Documento nº. 2016/0000035924.
Art. 2º – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
MARIA DE NAZARETH OLIVEIRA MACIEL
Corregedora da SEMAS

PORTARIA Nº. 2261/2019-GAB/CORREG 
BELÉM/PA 26 DE DEZEMBRO DE 2019

A Coordenação da Corregedoria desta Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade, no uso da competência que lhe foi delegada 
pela PORTARIA nº. 227/2019-GAB/SEMAS, de 28/02/2019, publicada no 
DOE nº. 33817, de 06/03/2019, e tendo em vista o disposto nos arts. 199 
e 205 da Lei Estadual nº. 5.810/94,

RESOLVE:
Art. 1º – Designar o servidor ERICK HENRIQUE DE CARVALHO, Mat. nº. 
5905954/1, Assistente Administrativo, para, em substituição ao membro 
PAULO CÉSAR CHAGAS MAIA, Mat. nº. 5828384/2, Téc. em Gestão Pública, 
compor a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, instaurado 
através da PORTARIA nº. 1683/2019-GAB/CORREG, de 16/10/2019, 
publicada no DOE nº. 34013 de 17/10/2019, referente aos fatos de que 
trata o Documento nº. 2014/0000018809.
Art. 2º – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
MARIA DE NAZARETH OLIVEIRA MACIEL
Corregedora da SEMAS

PORTARIA Nº. 2262/2019-GAB/CORREG 
BELÉM/PA 26 DE DEZEMBRO DE 2019

A Coordenação da Corregedoria desta Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade, no uso da competência que lhe foi delegada 
pela PORTARIA nº. 227/2019-GAB/SEMAS, de 28/02/2019, publicada no 
DOE nº. 33817, de 06/03/2019, e tendo em vista o disposto nos arts. 199 
e 205 da Lei Estadual nº. 5.810/94,
RESOLVE:
Art. 1º – Designar o servidor ERICK HENRIQUE DE CARVALHO, Mat. nº. 
5905954/1, Assistente Administrativo, para, em substituição ao membro 
PAULO CÉSAR CHAGAS MAIA, Mat. nº. 5828384/2, Téc. em Gestão Pública, 
compor a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, instaurado 
através da PORTARIA nº. 1722/2019-GAB/CORREG, de 18/10/2019, 
publicada no DOE nº. 34016 de 22/10/2019, referente aos fatos de que 
trata o Documento nº. 2018/0000054053.
Art. 2º – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
MARIA DE NAZARETH OLIVEIRA MACIEL
Corregedora da SEMAS

PORTARIA Nº. 2263/2019-GAB/CORREG 
BELÉM/PA 26 DE DEZEMBRO DE 2019

A Coordenação da Corregedoria desta Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade, no uso da competência que lhe foi delegada 
pela PORTARIA nº. 227/2019-GAB/SEMAS, de 28/02/2019, publicada no 
DOE nº. 33817, de 06/03/2019, e tendo em vista o disposto nos arts. 199 
e 205 da Lei Estadual nº. 5.810/94,
RESOLVE:
Art. 1º – Designar o servidor MANOEL CRISTINO DO REGO, Mat. nº. 
5495369/1, Téc. em Gestão de Meio Ambiente, para, em substituição 
ao membro PAULO CÉSAR CHAGAS MAIA, Mat. nº. 5828384/2, Téc. em 
Gestão Pública, compor a Comissão de Sindicância Acusatória, instaurada 
através da PORTARIA nº. 1724/2019-GAB/CORREG, de 18/10/2019, 
publicada no DOE nº. 34016 de 22/10/2019, referente aos fatos de que 
trata o Documento nº. 2018/0000043172.
Art. 2º – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
MARIA DE NAZARETH OLIVEIRA MACIEL
Corregedora da SEMAS

PORTARIA Nº. 2264/2019-GAB/CORREG 
BELÉM/PA 26 DE DEZEMBRO DE 2019

A Coordenação da Corregedoria desta Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade, no uso da competência que lhe foi delegada 
pela PORTARIA nº. 227/2019-GAB/SEMAS, de 28/02/2019, publicada no 
DOE nº. 33817, de 06/03/2019, e tendo em vista o disposto nos arts. 199 
e 205 da Lei Estadual nº. 5.810/94,
RESOLVE:
Art. 1º – Designar o servidor ERICK HENRIQUE DE CARVALHO, Mat. nº. 
5905954/1, Assistente Administrativo, para, em substituição ao membro 
PAULO CÉSAR CHAGAS MAIA, Mat. nº. 5828384/2, Téc. em Gestão Pública, 
compor a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, instaurado 
através da PORTARIA nº. 1726/2019-GAB/CORREG, de 18/10/2019, 
publicada no DOE nº. 34016 de 22/10/2019, referente aos fatos de que 
trata o Processo nº. 2018/0000023338.
Art. 2º – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
MARIA DE NAZARETH OLIVEIRA MACIEL
Corregedora da SEMAS

PORTARIA Nº. 2265/2019-GAB/CORREG 
BELÉM/PA 26 DE DEZEMBRO DE 2019

A Coordenação da Corregedoria desta Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade, no uso da competência que lhe foi delegada 
pela PORTARIA nº. 227/2019-GAB/SEMAS, de 28/02/2019, publicada no 
DOE nº. 33817, de 06/03/2019, e tendo em vista o disposto nos arts. 199 
e 205 da Lei Estadual nº. 5.810/94,
RESOLVE:
Art. 1º – Designar o servidor ERICK HENRIQUE DE CARVALHO, Mat. nº. 
5905954/1, Assistente Administrativo, para, em substituição ao membro 
PAULO CÉSAR CHAGAS MAIA, Mat. nº. 5828384/2, Téc. em Gestão Pública, 
compor a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, instaurado 
através da PORTARIA nº. 1727/2019-GAB/CORREG, de 18/10/2019, 
publicada no DOE nº. 34016 de 22/10/2019, referente aos fatos de que 
trata o Documento nº. 2018/0000020347.
Art. 2º – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação.
MARIA DE NAZARETH OLIVEIRA MACIEL
Corregedora da SEMAS

PORTARIA Nº. 2266/2019-GAB/CORREG 
BELÉM/PA 26 DE DEZEMBRO DE 2019

A Coordenação da Corregedoria desta Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente e Sustentabilidade, no uso da competência que lhe foi delegada 
pela PORTARIA nº. 227/2019-GAB/SEMAS, de 28/02/2019, publicada no 
DOE nº. 33817, de 06/03/2019, e tendo em vista o disposto nos arts. 199 
e 205 da Lei Estadual nº. 5.810/94,


